Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Prishtinés
Pristina Obstina-Municipality of Pristina

SEKTORI I PROKURIMIT - KABINETI I KRYETARIT

Bazuar né nenin 108/A paragrafi 10 nénparagrafi 10.2 t& Ligjit nr. 04/L-042 pér
Prokurimin Publik lidhur me nenin 60 t& Ligjit nr. 05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit nr. 04/1-042 pér Prokurimin Publik t&é Republikés s@ Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me li gjinnr. 04/1-237 dhe me ligjin nr. 05/1.-092, si dhe duke u
bazuar né nenin 61 paragrafi 61.3. lidhur me nenin 63 paragrafin 63.1.2. t& Rregullores
(A01) nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér rishqyrtim
t¢ operatorit ekonomik “Hydro ing” Sh.P.K. t& datés 02.04.2025 kundér njoftimit pér kontraté
dhe dosjes sé tenderit lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull “Ndértimj i rrethojave té
varrezave t€ Komunés sé Prishtinés” me nr. t& prokurimit 616-25-1830-5-1-1, Komuna e
Prishtinés (autoriteti kontraktues) pérmes zyrtarit pérgjegijés té prokurimit nxjerr kéte:

VENDIM
L. MIRATOHET si e bazuar kérkesa pér rishqyrtim e operatorit ekonomik “ Hydro ing”
Sh.P.K. té datés 02.04.2025 kundér njoftimit pér kontraté dhe dosjes sé tenderit lidhur
me aktivitetin e prokurimit me titull “Ndértimi i rrethojave té varrezave t& Komunés
s€ Prishtinés” me nr. té prokurimit 616-25-1830-5-1-1.
IL

DETYROHET autoriteti kontraktues - Komuna e Prishtinés qé t& publikoj Formularin
pér Korigjimin e Gabimeve né Njoftimet e Publikuara pérmes té cilit do t& béj
korigjimin e kérkesave mbi kapacitetin teknik dhe profesional né dosjen e tenderit
sipas té gjeturave té evidentuara mé poshté né kété vendim.

III. NJOFTOHEN palét e interesuara lidhur me kété vendim pérmes publikimit né

platformén elektronike E-Prokurimi né adresén https:/ /e-prokurimi.rks-gov.net.

IV. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Operatori ekonomik “Hydro ing” Sh.PK. (tutje “parashtruesi”) me daté 02.04.2025 ka
paraqitur kérkesé pér rishqyrtim kundér njoftimit pér kontraté dhe dosjes sé tenderit
lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull “Ndértimi i rrethojave t& varrezave t&
Komunés sé Prishtinés” me nr. te prokurimit 616-25-1830-5-1-1.

Gjaté shqyrtimit paraprak té kérkeses pér rishqyrtim té parashtruesit éshte gjetur se
kérkesa éshté e lejuar dhe éshts parashtruar brenda afatit nga personi i autorizuar si dhe
nuk ekzistojné pengesa tjera pér t€ shqyrtuar kérkesén e parashtruesit. Né ket ményré
jané plotésuar kushtet pér té vazhduar me shqyrtimin meritor (in meri tum) t& kérkesés.
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Pretendimet e parashtruesit jané cituar si né vijim: “Pika 2 Kerkohen dy Eskavator me Zingjir
Gome min 13 ton. Te nderuar AK, ne si OF kemi hulumtur dhe kemi ardhur ne perfundim pas
shum pyetjeve te bere edhe ne Fabrikat me eminente Botrore per prodhim te Eskavatoreve gqé
Esakavtor mbi 8 ton me zingjir gome nuk ka ne prodhim. Pasi gé Nga ekpertet ¢ Fabrikave
konstatojn qe qdo pesh mbi 8 tone i shkatrron gomat, dhe e vetmja mundesi eshte ge kur jan te
nevojshme te mirren Eskavator mbi kete pesh me zingjir te Hekurit dhe mbi ta te Inkurporohe (
Vendosen) zingjir Gome si kamoflim. Iu bejem kerkes ge edhe ju si Ak ta keni parasysh kete
arsyetim tonin te bazur, dhe ta higni si pik komplet apo te dilni me Sqarim ge lejohet edhe me
zingjir te Hekurit Apo vetem me Eskavator me Goma Ne duam te besojm ge Ak ka bere vetem
Gabim teknik me kete kriter, duke mos hulumtur me tutje. Pasi qe ne te kunderten Konsiderojm
shkeljte komplete te NENIT 7 TE Ipp-se dhe Favorizim i nje anshem nje OF te veteme”.

Fillimisht duhet sqaruar se pretendimet ankimore i referohen kérkesss pér kapacitetin
teknik dhe profesional té formuluar né dosjen e tenderit si né vijim:

[ Eskavavator me singjinr gome min 13 ton (njeri nga eskavatoret te jete me lopat rrafshuse) j

Lidhur me pretendimet ankimore éshté gjetur se eskavatori 13 ton me zinxhir & gomeés
nuk éshté pajisje e domosdoshme pa t& cilén nuk mund & realizohet projekti.
Pérkundrazi, po té largohet kjo pajisje, me pajisjet e mbetura lehtésisht mund té realizohet
projekti. Sé kéndejmi vlen té citohet neni 7 paragrafi 2 t& LPP pérmes té cilit pércaktohet
se "Autoriteti kontraktues nuk do té ekzekutojé asnjé aspekt té aktivitetit té prokurimit né njé
ményré qé redukton apo eliminon konkurrencén né mes té operatoréve ekonomik ose gé diskriminon
neé dém ose né té miré te njé ose mé shume operatoreve ekonomik”.

Nga sa u tha mé sipér éshté gjetur se parashtruesi ka paraqgitur argumente té
qéndrueshme pér té mbéshtetur pretendimet e tij ankimore. Prandaj kérkesa e tij pér

rishqyrtim éshté miratuar si e bazuar né térési.

Pér pikén I dhe II té kétij vendimi éshté vendosur duke u bazuar né nenin 63 paragrafin
63.1.2. té RRPP.

Pér pikén III dhe pikén IV t& kétij vendimi éshté vendosur duke u bazuar né nenin 63
paragrafin 63.2. t& RRPP.

Bazuar né té thénat mé sipér éshté vendosur si né dispozitiv té kétij aktvendimi.

Prishting, 08.04.2025 [\

Visar SHEHU

TN

Udh Hbqéski Sektorit té Prokurimit
( omuna -e‘P—rishtinés /

Késhillé juridike: deina »RiQ5
Pala e pakénaqur me kété vendim mund té paraqes ankesé prané Organit Shqyrtues t&
Prokurimit brenda afatit prej dhjeté (10) ditéve pas pranimit t& kétij vendimi.
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